MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 22, DE 7 DE MARÇO DE 2017

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  das  atribuições  que  lhe

conferem o art.127, § 2º, da Constituição Federal, combinado com o artigo 26, inciso VIII, da Lei

Complementar n° 75, de 20/05/1993, resolve:

Art.  1º  Criar Comissão para coordenar a realização do X Concurso Público para

provimento  de  Cargos  de  Analista  e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  composta  pelos

seguintes integrantes:

I - BLAL YASSINE DALLOUL

II - ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA;

III - DENISE COSTA RECEDIVE;

IV - SANDRA ROBERTA DE SOUZA OLIVEIRA;

V - TATIANE DINIZ DA SILVA; e

VI - RAYZA MADLUM DE PAULA.

Art. 2º Designar o Procurador Regional da República BLAL YASSINE DALLOUL

como presidente da comissão.

Art. 3º Nas ausências e impedimentos legais do presidente da comissão, assumirá os

trabalhos a servidora Eloá Todarelli Junqueira.

Art. 4º Delegar competência ao presidente da comissão, instituída por esta Portaria,

para assinar contratos, ajustes de termos de cooperação, editais  e celebrar convênios de caráter

administrativo de interesse do Ministério Público da União, que estejam relacionados com o objeto

desta Portaria.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF,   8     mar.   201  7  . Seção   2  , p. 59.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/100548/DOU2_20170308.pdf